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Information om Fødevarestyrelsens kontrol og retssikkerhed
mv samt aftale om tidspunkt for kontrol, er fremsendt
forinden.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
egen hjemmeside.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret virksomhedens aktiviteter,
cvr.nr. og registrering hos Fødevarestyrelsen, herunder korrekt
registreret til indførsel af fødevarerkontaktmaterialer fra andre
lande. Ingen anmærkninger.
Emballage m.v.: Kontrolleret system til sporbarhed og
procedure for tilbagekaldelse: Stikprøvevis kontrolleret
dokumentation for, hvorfra og hvortil
fødevarekontaktmaterialer til vandhaner til kogende vand og
kulsyreholdigt vand er leveret , via faktura og lign. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret overensstemmelseserklæringer (DoC) for
fødevarekontaktmaterialer, herunder dele af udstyr til
vandhaner med kogende vand og kulsyreholdigt vand. Det
indskærpes, at fødevarekontaktmaterialer, der bringes i
handlen i tidligere led end detailleddet, skal ledsages af en
overensstemmelseserklæring (DoC), herunder DoC for plast
materialer:

Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører,
EU-samhandler og engroshandler beholdere, filtre, haner mv.
af dele til direkte kontakt med drikkeklar kogende vand og
kulsyreholdigt vand, uden, at virksomheden kan vise DoC eller
anden relevant dokumentation med relevante oplysninger og
referencer til regler for fødevarekontaktmaterialer. Det gælder
fx. dele til Quooker CUBE køleenhed og Quooker PRO3 med
materialer af EPDM (gummi), stål og Polysulfone, PTFE, POM
(plast), uden DoC indeholdende oplysninger om identifikation
af produktet/materialetyper, anvendelse, (art af fødevare, tid
og temperatur), oplysninger om stoffer med specifikke
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migrationsgrænser og dual use additiver, udsteder af erklæring og underskrift.
Virksomheden har dog fremsendt dokumenter på samme materialer med oplysninger og reference til andre
lovgivninger, herunder ex. installationsvejledninger indeholdende konfomitetserklæring med reference til
EU-regler for bl.a. tryk og strøm, teknisk Godkjenning nr. 20555, indeholdende oplysninger om miljømæssige
forhold (afsnit 5) og grundlag for godkendelse (afsnit 8). Desuden findes VA-godkendelser på virksomhedens
egen hjemmeside.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi forventer at de andre godkendelser/ erklæringer, er
dækkende. Vi søger ekstern rådgivning/bistand til, at sikre overholdelse af lovgivning.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.

Ved kontrollen har virksomheden fået starthjælpsvejledning om reglerne for fødevarekontaktmaterialer,
herunder opbygning af- og sammenhæng mellem EU-regler og national lovgivningen, krav til dokumentation,
overensstemmelses- erklæringer (DoC), baggrundsdokumentation, sporbarhed og procedure for tilbagekaldelse,
registrering f.eks. ved import og samhandel, væsentligt ændrende aktiviteter, fødevarekontrol, offentliggørelse
af kontrolrapporter.

Vejledt konkret om grænsedragning mellem fødevarekontaktmaterialer og materialer til kontakt med koldt
drikkevand, herunder grænsedragning mellem regler under henholdsvis Fødevarestyrelsen og Trafik-, Bygge- og
Boligstyrelsen.

Fødevarestyelsen har desuden vejledt generelt om regler for fødevarekontaktmaterialer ved forrige kontrol.


